un lote de terreno el cual estimaban en VEINTE MILLONES DE PESOS ($20,000,000) 

4.2.2. LUCRO CESANTE CONSOLIDADO: La Sra. SURLEY AMPARO DUARTE 

OSPINA, en su calidad de jefe de hogar, para la fecha de la ocurrencia del hecho dañino, 

dejo de percibir la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 

($4,800,000) dado que cuando llego al municipio de San Martin, tardo doce (12) meses para 

emplearse nuevamente. 

4.2.3. PERDIDA DE OPORTUNIDAD: La Sra. SURLEY AMPARO DUARTE 

OSPINA, en su condicion de jefe de hogar, perdio la oportunidad de continuar en la